
Národní 
koordinátor 
pro překlady

Nástroj 
orgánu ELA 

pro překlady

Příslušná 
instituce

Nástroj orgánu ELA pro překlady informací

ela.europa.eu

Co je to?
Nástroj orgánu ELA pro překlady informací 
podporuje překládání informací pro zaměstnance 
a zaměstnavatele, občany a podniky o právech 
a povinnostech týkajících se oblastí spadajících do 
působnosti Evropského orgánu pro pracovní záležitosti 
(ELA):

• volný pohyb pracovníků,
• vysílání pracovníků,
• koordinace sociálního zabezpečení,
• sociální aspekty mezinárodní silniční dopravy,
• zvyšování informovanosti osob vysídlených 

z Ukrajiny*,
• další související oblasti.
Nástroj nabízí překlady do všech jazyků, včetně těch, 
které nejsou jazyky EU.

Pro které informace je nástroj určen?
Informace poskytované orgány členských států EU, 
například:

• obsah oficiálních národních internetových stránek,
• další informační a komunikační materiály.

Pro které informace nástroj není určen?
• právní předpisy, kolektivní smlouvy, strategické 

rámce nebo interní administrativní dokumenty,
• obsah, který nepochází oficálně od orgánů členských 

států.

Jak mohou vnitrostátní orgány podávat 
žádosti?
• Vnitrostátní orgány mohou podávat žádosti o překlad 

prostřednictvím svého národního koordinátora pro 
překlady.
Neznáte jeho kontaktní údaje?  
Zeptejte se nás: www.ela.europa.eu/en/
information-and-services

* Zvyšování informovanosti osob vysídlených 
z Ukrajiny s cílem předcházet nehlášené 
práci, zneužívání, diskriminaci a pracovnímu 
vykořisťování.

Postup při 
předkládání 
dokumentů

European Labour Authority
© Evropský orgán pro pracovní záležitosti, 2024
Reprodukce povolena s uvedením zdroje.
Ilustrace: ©yellow_man /stock.adobe.com; ©iStock.com/DenPotisev;  
©Frogella.stock /stock.adobe.com; ©Kudryavtsev/stock.adobe.com.

Lucemburk: Úřad pro publikace Evropské unie, 2024

Print:  
ISBN 978-92-9401-642-3 
doi:10.2883/573601
HP-02-23-342-CS-C

PDF: 
ISBN 978-92-9401-643-0  
doi:10.2883/999413
HP-02-23-342-CS-N

http://ela.europa.eu
http://www.ela.europa.eu/en/information-and-services
http://www.ela.europa.eu/en/information-and-services


Vysílání pracovníků

Sociální zabezpečení

Silniční doprava

Volný pohyb 
pracovníků

Ukrajina *

Jiné

0 20 40 60 80 100 120 140

170 Volný pohyb pracovníků

140 Sociální zabezpečení

48 Silniční doprava

33 Jiné
38 Ukrajina*

244 Vysílání pracovníků

673
dokumentů 

předložených k 
překladu v letech 

2020–2023

20
23


 151              2020108                         2021231                            20
22

18
3

0 50 100 150 200 250 300 350 400

litevština

portugalština

bulharština

francouzština

španělština

rumunština
polština

němčina

angličtina
jazyky, které 

nejsou jazyky EU

1 495 
vypracovaných 

dokumentů

Nástroj orgánu ELA pro překlady informací 
Základní údaje

Počet přeložených dokumentů
(podle oblasti) 

(  2020  2021  2022  2023)

* Zvyšování informovanosti osob vysídlených 
z Ukrajiny s cílem předcházet nehlášené 
práci, zneužívání, diskriminaci a pracovnímu 
vykořisťování.

Celkem v letech 
2020–2023

(podle oblasti)

Počet dokumentů přeložených 
v letech 2020–2023
(10 nejčastějších cílových jazyků)


